
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Margherita di Staffora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

06/08/2024Copia 

COMUNE DI  
SANTA MARGHERITA DI STAFFORA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 

N. 23DEL 06/08/2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA: AFFIDAMENTO DIRETTO 
DEL SERVIZIO DI ANALISI DI LABORATORIO PER DIPENDENTI IMPEGNO DI 
SPESA - CIG B23DC77736. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Premesso che l’adozione degli atti di gestione amministrativa, finanziari e tecnica, qualora non sia 
riservata dalla legge o dallo statuto agli organi di governo dell’ente, ivi compresi quelli che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, è attribuita ai dirigenti dell’ente e che nei Comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le predette funzioni sono svolte dai responsabili degli 
uffici e dei servizi, come prescrive l’art. 107, comma 1, del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267; 
Premesso inoltre che: 
- l'effettuazione di qualsiasi spesa pubblica deve passare attraverso le fasi dell'impegno, della 

liquidazione, dell'ordinazione e del pagamento, come prescrive l'art. 182 del decreto legislativo 
18/08/2000 n. 267; 

- nessuna spesa corrente a carattere variabile può essere liquidata se non preventivamente e 
regolarmente impegnata, giusta l'art. 183 del precitato decreto legislativo; 

- l'adozione degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa, è 
attribuita ai dirigenti dell'ente e nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 
predette funzioni possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi, come 
prescrive l'art. 109, comma 2, del precitato decreto legislativo; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 07 dicembre 2023 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024/2026; 

Visto il decreto di conferimento delle funzioni di responsabile del servizio tecnico ai sensi 
dell’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 267/2000; 
Considerato che si rende necessario, nell’ambito della sorveglianza sanitaria, sottoporre il 
personale comunale agli esami sanitari richiesti dal medico competente ai sensi D.Lgs. 81/2008; 
Rilevato che l'art. 50 co. 1 lett. b) D.lgs 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedano 
all'affidamento diretto dei servizi di importo inferiore a €. 140.000,00, anche senza la 
consultazione di più operatori economici; 

D E T E R M I N A 
1. Di affidare per il dipendente neo assunto A.N. l'incarico di provvedere ad effettuare gli esami 
previsti dal medico competente ai sensi del D.Lvo 81/2008 al Laboratorio M.A.D. ANALISI 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Margherita di Staffora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Via Circonvallazione 1 - 27057 Varzi – PV per la somma di euro 45,00; 
2. Di impegnare, ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria 
imputando la spesa al cap. n. 200/99, che presenta la necessaria disponibilità; 
3. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. 118/2011 - allegato n.4/2, che la spesa 
viene imputata all'esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Zambianchi Giovanna 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Margherita di Staffora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 
statutaria e regolamentare. 
 
Santa Margherita di Staffora, lì 06/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Zambianchi Giovanna  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto  
 
Santa Margherita di Staffora, lì 06/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Celasco Tiziana 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Santa Margherita di Staffora, lì 06/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Celasco Tiziana 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2024 161 01031 200 99 45,00 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 03/09/2024 
 
Santa Margherita di Staffora, lì 03/09/2024 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Zambianchi Giovanna 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Margherita di Staffora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


